DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/08/2025 | Edição: 163 | Seção: 3 | Página: 217

Órgão: Ineditoriais/AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

A AgSUS, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará Consulta Pública, em

formato exclusivamente virtual, com o objetivo de apresentar e esclarecer dúvidas referentes ao

Credenciamento de pessoas jurídicas, com ou sem fins lucrativos, interessadas em prestar serviços

assistenciais de saúde por meio de Unidades Móveis de APS, voltado à atenção à saúde das populações

que vivem, trabalham e circulam pelas rodovias brasileiras, com destaque para a categoria profissional

dos(as) caminhoneiros(as), devidamente equipadas e compostas com equipes assistenciais e de apoio. A

audiência será realizada no dia 04/09/2025, às 14h00min, horário de Brasília, por meio da plataforma

Google Meet. A documentação de apoio e Termo de Referência estará disponível a partir de 27/08/2025,

no sítio eletrônico: https://agenciasus.org.br/licitacao/. Os interessados deverão encaminhar a solicitação

do link e poderão encaminhar contribuições e perguntas previamente até às 18:00min do dia

03/09/2025, por meio do e-mail: credenciamentomovel@agenciasus.org.br. Outras informações poderão

ser obtidas pelo telefone: (61) 36844144 ramal 1002 ou (61) 99981-0989 ou pelo endereço eletrônico acima

informado.

TACIANO FLORENTINO DA SILVA

Gestor Executivo de Aquisições e Contratos

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

28/08/2025, 10:33 aviso de consulta pública - aviso de consulta pública - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-consulta-publica-651701791 1/1